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آرزوهای بر بادرفته!

رابسونبرمیگردد؟
رابســون جانواریو، مدافع برزیلی استقلال تهران هنوز معلوم نیست فصل آینده هم در جمع 
آبی پوشــان می ماند یا خیر. این بازیکن که رقم قراردادش نســبتا بالاست در صورت جذب 
پژمان منتظری شــانس اندکی برای حضور در استقلال دارد. با این حال منصوریان او را در 
لیســت خروجی خود قرار نداده است. گفته می شود ماندن جانواریو منوط به تخفیفی است 
که این مدافع برای اســتقلالی ها در نظر می گیرد. این بازیکن که با یک تیم دســته دومی 
برزیــل قــرارداد دارد برای آبی پوش ماندن علاوه بر دادن تخفیف به اســتقلال باید رضایت 

باشگاه برزیلی اش را هم جلب کند. 

تاکیدبرانکوبهجذببازیکنپنجم!
باشــگاه پرسپولیس چند روزی است دســت از حضور در بازار نقل وانتقالات برداشته است. 
این در حالی اســت که برانکو ایوانکوویچ نام 5 نفر را در لیســت خرید خود جای داده بود. 
پرسپولیسی ها که تاکنون با خلیل زاده، نعمتی، مصلح و گادوین منشا به توافق رسیده اند هنوز 
با نفر پنجم لیست برانکو وارد مذاکره هم نشده اند. ایوانکوویچ به مدیران باشگاه پرسپولیس 
پیغام داده می خواهد از همان ابتدای تمرینات با تیمی کامل کار را شروع کند و نمی خواهد 
بازیکنان کلیدی اش را به خاطر حضور در بحث تمدید قرارداد در اختیار نداشته باشد. به نظر 

می رسد گزینه پنجم برانکو رسن ملی پوش زیر 23 سال تیم ملی عراق باشد.

سجادیکمیلیاردی!
باشگاه استقلال تهران بالاخره سجاد شــهباززاده، مهاجم سابق خود را به خدمت گرفت. 
این بازیکن که در نیم فصل دوم رقابت ها از آلانیااســپور ترکیه به نفت تهران پیوسته بود 
پس از توافق با مدیران استقلال به جمع شاگردان منصوریان اضافه شد. از قرار معلوم مبلغ 
قرارداد ســجاد شهباززاده نزدیک به یک میلیارد تومان است که آپشن هایی به این قرارداد 
افزوده می شود تا او را تبدیل به یکی از گران قیمت ترین بازیکنان استقلال تهران کند. البته 
سجاد زمانی که می خواست از استقلال جدا شود مبلغی حدود 700 میلیون از مطالباتش را 

بخشید و شاید این آپشن ها برای جبران آن بوده است.

 آغاز لیگ هفدهم از 5 مرداد
در برنامه پیشــنهادی اولیه قرار بود ســی ام تیرماه هفدهمین 
دوره لیگ برتر آغاز شود اما به درخواست  باشگاه ها و سرمربیان، 
هفدهمین دوره لیگ برتر با تاخیر و از روز 5 مرداد آغاز می شود. 
فتاحی، مســئول مسابقات ســازمان لیگ گفت: »در این رابطه 

جلسه ای نیز با کی روش سرمربی تیم ملی برگزار کردیم.« 
شجاعیان استقلالی شد

هافبک تیم فوتبال گسترش فولاد به صورت قطعی به استقلال 
پیوســت. به گزارش میزان، داریوش شجاعیان به صورت قطعی 
به تیم فوتبال استقلال پیوست. مسئولان باشگاه استقلال برای 
دریافت رضایت نامه هافبک 25 ســاله گسترش فولاد مبلغ یک 

میلیارد و 500 میلیون تومان پرداخت می کنند. 
 طالب لو نفتی می شود

وحیــد طالب لــو، دروازه بان فصل گذشــته تیــم فوتبال فولاد 
خوزستان با مسئولان باشــگاه نفت تهران مذاکراتی انجام داده 
و حتی به توافق هم رســیده تا در لیگ هفدهم پیراهن این تیم 

را برتن کند. 
اتمام حجت گل محمدی با تراکتورسازی

تمرینات تراکتورسازی از امروز برای لیگ هفدهم آغاز می شود. 
یحیی گل محمدی، ســرمربی تیم فوتبال تراکتورســازی تبریز 
قبــل از آغاز تمرین با همه بازیکنــان اتمام حجت کرد و گفت: 
»تمرینــات ما با حضور همه بازیکنان آغاز می شــود و هر کس 
به تمرین نیاید دیگر بازیکن تراکتورسازی محسوب نمی شود.« 

نورافكن با استقلال تمديد کرد
مدیرعامل باشگاه استقلال از تمدید قرارداد امید نورافکن با این 
باشگاه خبرداد. سیدرضا افتخاري گفت: »تمدید قرارداد نورافکن 
خبر خوشي است که آن را به هوادارانمان تقدیم مي کنیم. بدون 
تردیــد او مي تواند روزهاي خوب فصل گذشــته را ادامه دهد و 

بهتر هم بشود.«

استقلالومنصوریانناکامانبزرگنقلوانتقالات

اســتقلال  از  رضایی  کاوه  جدایی 
اتفــاق  مهمتریــن  مطمئنــا 
نقل وانتقالاتی آبی پوشــان بود. حالا اســتقلالی ها 
بهتریــن و تاثیرگذارترین بازیکن فصل گذشــته 
خود را از دســت داده اند تــا روز به روز خود را به 
لقب ناکام بزرگ نقل وانتقالات تابســتانی نزدیکتر 
ببیننــد. خبرهــای منصوریان و قرارداد ســجاد 
شهباززاده هر چند تا اندازه زیادی عطش هواداران 
این تیم را ســیراب کرده بود اما حالا جدایی کاوه 
باعث شده تا باز هم اســتقلالی ها از عملکرد این 
تیم در فصل نقل وانتقــالات انتقاد کنند. مدیران 
اســتقلال مطمئنا در روزهای آینــده باز هم باید 
انتقادات بیشــتری را با مشخص شدن زوایای این 
جدایی تحمل کنند. مطمئنا از دست دادن بهترین 
بازیکن فصل گذشــته آبی ها برای منصوریانی که 
بارهــا اعلام کرده بود رضایــی در این تیم خواهد 
مانــد، ضربــه ای جبران ناپذیر در آغــاز راه لیگ 
هفدهم اســت اما این تنها نکته منفی در کارنامه 
نقل وانتقالاتی آبی ها نیســت. تــا به امروز مدیران 
اســتقلال در جذب خیلــی از بازیکنــان مدنظر 
منصوریان نــاکام بوده اند. مرتضی تبریزی یکی از 
گزینه هــای منصوریان برای حضور در اســتقلال 
بود و مذاکراتی در این خصوص انجام شــد اما در 
نهایت این بازیکن با ذوب آهن تمدید کرد. شایان 

مصلح نیز در یک قدیمی آبی پوش شــدن بود که 
در نهایت با چرخشــی 180 درجه ای به باشــگاه 
پرســپولیس رفت تــا لیگ هفدهــم را با پیراهن 
ســرخ های پایتخت آغــاز کنــد. منصوریان برای 
تقویت جناح راست تیمش یکی از بازیکنان پیکان 
را هم نشــانه گرفته بود که البته این تیر آبی هم 
به سنگ خورد و مهدی شیری، مدافع راست تیم 
فوتبال پیکان تهران، پس از انجام مذاکرات لازم با 
مسئولان این باشگاه قراردادش را یک فصل دیگر 
تمدید کرد. به پرونده سیاه آبی ها باید نام جبارف 

را هــم اضافه کنیم؛ بازیکنی که آینده او همچنان 
مبهم است و اســتقلالی ها تا به امروز نتوانسته اند 
با قاطعیت از بازگشــت این بازیکن ازبک ســخن 
بگویند. عــلاوه بر از دســت دادن کاوه رضایی و 
ناکامی در جذب بازیکنــان مورد نظر منصوریان، 
اســتقلالی ها یک معضل دیگر هــم دارند؛ تمدید 
قرارداد ســتارگان اســتقلال کار را برای مدیران 
این تیم ســخت کــرده و همچنان ایــن گره کور 
اســت و باز نشــده آن هم در حالی که منصوریان 
به شــدت نگران تمدید قرارداد برخی بازیکنان از 

قبیل امید ابراهیمی، جابــر انصاری، بهنام برازی 
و رابســون جانواریو  است. منصوریان پیش تر هم 
بارها خواستار تمدید قرارداد کاوه رضایی شده بود 
و حالا از دست دادن کاوه، سرمربی آبی ها را بیش 
از پیش نگران کرده است چراکه چنین سرنوشتی 
می تواند برای دیگر ســتارگان آبی هم رقم بخورد. 
امیــر قلعه نویی که به تازگی ســرمربی ذوب آهن 
شــده، قصد دارد برای فصل جدید لیگ برتر یک 
تیم قدرتمند ببندد. شنیده می شود او روی شماره 
6 استقلال دست گذاشته و می خواهد هرطور شده 
امید ابراهیمی را به خدمت بگیرد و همین موضوع 
کافی است تا منصوریان نگران آینده ستاره تیمش 
باشــد. از قدیم گفته اند که مار گزیده از ریســمان 
سیاه و سفید می ترســد و شاید اتفاق تلخ جدایی 
ناگهانی کاوه از استقلال تلنگری باشد برای مدیران 
اســتقلال تا با جدیت بیشتری حضور پررنگ خود 
در بازار نقل وانتقالات تابستانی را اعلام کنند. شاید 
هم به همین خاطر مسئولان استقلال روز گذشته 
هم قــرارداد امید نورافکــن را تمدید کردند و هم 
پرونده جذب شجاعیان را دوباره از سر گرفتند که 
منجر به توافقات اولیه آن ها شــد. استقلالی ها به 
خوبی می دانند که فقط با تمدید قرارداد ستارگان 
تاثیرگــذار خود و جذب بازیکنی مثل شــجاعیان 

می توانند تا حدودی از فشار انتقادات بکاهند.

سرور جبارف، هافبک تیم ملی ازبکستان از سپاهان اصفهان پیشنهاد دارد. مسئولان 
ســپاهان تمام تلاش خود را به کار گرفته اند تا این بازیکن را جذب کنند. از قرار 
معلوم آن ها گفت وگوهای شفاهی با مسئولان نقل وانتقالات فدراسیون داشته اند تا 
جبارف را بدون آن که مجوز استقلالی ها را بگیرند، جذب کنند چراکه این بازیکن 
قراردادی یک ســال و نیمه را در نیم فصل گذشته با استقلال به امضا رسانده بود 

اما به خاطر محرومیت آبی ها به طور قرضی به سپاهان پیوست. طبق گفته مسئولان فدراسیون این بازیکن در 
صورت رفتن به هر تیم دیگری مجبور به جلب رضایت استقلالی هاســت و در صورت عقد قرارداد بدون اجازه 

استقلال متخلف محسوب می شود و قراردادش اعتبار ندارد.

جبارف باید از استقلال اجازه بگیرد

احســان حاج صفی، کاپیتان فصل گذشته ســپاهان اصفهان با پیشنهاد چند تیم 
اروپایی مواجه شده است. حاج صفی که مد نظر یک تیم قطری هم هست می خواهد 
تمام تلاش خود را برای لژیونر شدن دوباره انجام دهد. این مدافع حاضر به مذاکره 
برای تمدید قراردادش با سپاهانی ها نشده و می خواهد تمام گزینه های خارجی خود 
را بررســی کند. در واقع حاج صفی بازی در لیگ برتر ایران و حضور در ســپاهان 

اصفهان را آخرین گزینه خودش قرار داده است. تلاش ملی پوشان برای حضور در لیگ های اروپایی برای از دست 
ندادن شــانس حضور در جام جهانی روسیه اســت چراکه آن ها خیلی خوب می دانند کی روش توجه ویژه ای به 

لژیونرها دارد و آن ها را در اولویت خود قرار می دهد. 

کاپیتان سپاهان به اروپا می رود؟

صعود 7 پله ای ایران در رنکینگ فیفا
شاگردان کی روش آقای آسیا و 

بیست وسوم جهان!
در آخریــن رنکینــگ فیفا در مــاه میلادی جاری، تیــم ملی ایران 
در جایگاه ســی ام قرار گرفت تا همچنان یکه تاز آســیایی ها در این 
رده بندی لقب بگیرد؛ جایگاهی با اختلاف امتیازی فاحش نســبت به 
تمام مدعیان قاره آسیا از جمله ژاپن، کره جنوبی و استرالیا که باعث 
شــد تا فوتبال ایران یک ســر و گردن بهتر و قدرتمندتر از آن ها در 
دنیای فوتبال شناخته شــود. در شرایطی که نمی توان با قطعیت در 
خصوص رنکینگ جدید فیفا در مــاه آینده میلادی صحبت کرد اما 
نتایج رقم خورده در بازی های ملی به خصوص در بازی های رســمی 
می تواند ملاک خوبی برای پیش بینی صعود و ســقوط تیم ها در این 
رنکینگ باشــد؛ جایی که تیم ملی ایران با توجه به 2 برد ارزشــمند 
برابر مونته نگرو در بازی دوســتانه و برتری مقابل ازبکستان در بازی 
رســمی و مقدماتی جــام جهانی صاحب امتیازات خوبی شــود تا با 

میانگین امتیازی 893 تا رده بیست وسوم جدول صعود کند. 

بنگر در نزديكی مشهد
بر اساس شنیده ها محسن بنگر، مدافع فصل گذشته 
تیم فوتبال تراکتورســازی در آســتانه پیوســتن به 

سیاه جامگان مشهد قرار دارد. 

شیرزادی به فولاد پیوست
پیمان شــیرزادی، مدافع فصل گذشته تیم استقلال 
خوزستان با قراردادی به مدت یک فصل به تیم فولاد 

خوزستان پیوست. 

کرمی تمديد کرد
عبدا... کرمی، مدافع خوزســتانی تیــم فولاد پس از 
برگزاری جلسه ای با مسئولان باشگاه فولاد با این تیم 

برای ادامه همکاری به توافق رسید. 

مذاکرات قاضی با سايپا
محمد قاضی، مهاجم ســابق نفت تهران بعد از این که 
شنیده شد با پارس جنوبی، فولاد خوزستان و ذو ب آهن 
مذاکراتی داشته طبق اعلام مدیر برنامه هایش با سایپا 
هم وارد مذاکره شده است. گفته می شود استقلال هم 

او را می خواهد.

تراکتوری ها در لیست سیاه پرسپولیس
طبق دســتورالعملی که علی اکبر طاهری در ارتباط با 
نحوه عملکرد باشگاه پرسپولیس در فصل نقل وانتقالات 
صادر کــرده، با توجه به عدم امــکان جذب بازیکنان 
جدید توسط باشگاه تراکتورســازی و محرومیت این 
تیم از نقل وانتقالات، هیچ یک از بازیکنان این تیم در 

فهرست خرید پرسپولیس قرار نمی گیرند. 

خلعتبری به پديده پیوست
محمدرضا خلعتبری، بازیکن سابق ابومسلم به پدیده 
پیوست. محمدرضا خلعتبری که سابقه پوشیدن لباس 
ابومســلم و بازی در مشــهد را دارد، پس از سال ها به 

فوتبال خراسان بازگشت. 

چشمی ۲ ساله تمديد کرد
روزبه چشــمی، بازیکن اســتقلال قرارداد خود را به 
مدت 2 فصل دیگر با این باشگاه تمدید کرد. چشمی 
با حضــور در دفتر پندار توفیقی و با تایید مدیرعامل، 

قرارداد 2 ساله خود را امضا کرد. 

تكذيب توافق سروش و الخور!
با وجود این که خبرهای زیادی درباره توافق سروش 
رفیعی بــا الخور قطر به گوش می رســد اما به نظر 
می رسد که هنوز توافقی صورت نگرفته است. روزنامه 
العرب قطر پیش از این نوشت که رفیعی، بازیکن تیم 
فوتبال پرسپولیس با الخور به توافق نهایی رسیده و 
قرارداد یک ســاله امضا کرده اما این باشگاه قطری 
چنین چیزی را رد کرد. حمد دسمال، رئیس بخش 
فوتبال باشگاه الخور گفت : »ما با هیچ بازیکن خارجی 
قرارداد امضا نکرده ایم و یا به توافق نرسیده ایم. همه 
آنچه که در این باره آمده دروغ و ساخته رسانه هاست. 
تا الان تنها یک خارجی جذب کردیم و او مادیسون 
برزیلی اســت.« این ســخنان مدیر باشگاه الخور در 
حالی اســت که رفیعی جدایی خــود از تیم  فوتبال 
پرســپولیس را اعلام کرد و به نظر می رسید که تیم 

بعدی او الخور است. 

جام حذفی با روشی جديد 
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ از برگزاری جام 
حذفی به روشــی جدید و مطابق با اســتانداردهای 
بین المللــی خبر داد. ســعید فتاحــی در مورد نحوه 
برگزاری جام حذفی در فصل 97 - 96 اظهار داشت: 
»در فصل آینده مســابقات جام حذفــی را مطابق با 
اســتانداردهای بین المللی برگــزار می کنیم و در این 
روش تیم ها در هر مرحله با قرعه کشی حریفان خود را 
شناسایی خواهند کرد. با این روش برگزاری مسابقات 
جام حذفی جذاب تر خواهد شــد و حامیان مالی هم 
اســتقبال بیشــتری برای حضور در رقابت ها دارند.« 
رقابت های جــام حذفی برای تیم های لیگ برتری در 

تاریخ 17 و 18 شهریور آغاز می شود.

پشت پرده توافق مدير برنامه  
کاوه با استقلال

درســت زمانی که کاوه رضایی داشت با باشگاه شارلوا 
بلژیک قــرارداد امضا می کرد مدیــر برنامه های این 
بازیکن در تهران با باشــگاه استقلال جلسه داشت و 
خبــر از ماندن او در جمع آبی هــای پایتخت می داد. 
اما چرا مدیــر برنامه های کاوه به مدیران اســتقلال 
اطلاعات غلط داد؟ خبر ورزشــی پاسخ این سوال را 
داده و نوشــته؛ او نمی خواست قرارداد کاوه رضایی را 
رســانه ای کند تا 20 درصد مطالبات باقی مانده او را 
از باشــگاه استقلال بگیرد و بعد خبر پیوستن بازیکن 
خود را رســانه ای کند. البته با توجه به عجله باشگاه 
شارلوا برای عقد قرارداد با رضایی این بازیکن مجبور 
شد قرارداد خود را امضا کند و به این شکل نقشه او و 
البته مدیر برنامه هایش نقش برآب شد. ناراحتی شدید 
منصوریان از تعلل مســئولان باشــگاه استقلال برای 

حفظ کاوه هم دیگر تبعات جدایی این بازیکن است.

دیناموزاگربمشتریجدیدآقایگلایران

تحقیقکرواتهادربارهطارمیازبرانکو!
هنوز لیگ به پایان نرســیده بود که اخبار و شایعاتی 
درباره جدایــی احتمالی مهدی طارمی و حضور او در 
لیگ های خارجی به گوش می رســید. حتی در کوران 
لیگ هم اســم لیگ یونان به میان آمد و حتی گفته 
شد آقای گل لیگ از کریم انصاری فرد، ملی پوش ایرانی 
شــاغل در لیگ یونان درباره شرایط فوتبال این کشور 
اروپایی پرس وجو کرده و نظر کریم را برای حضور در 
لیگ یونان پرسیده اســت. پس از آن بحث پیشنهاد 
وسوســه انگیز چینی ها و در ادامــه تیم های متمول 
کشورهای حاشیه خلیج فارس به طارمی رسانه ای شد 
که با مخالفت صریح باشگاه پرسپولیس با انتقال این 
بازیکن پرونده موقتا بسته و به پایان فصل موکول شد. 
با آقای گلی دوباره طارمی در لیگ برتر و درخشــش 
او در دیدارهــای تیم ملی فوتبال، قابل پیش بینی بود 
که مشتریان خارجی اش بیشــتر شوند به طوری که 
حالا او از لیگ کرواسی هم مشتری دارد. گویا باشگاه 
دیناموزاگرب که از باشگاه های مطرح و معتبر کرواسی 
و شرق اروپاست دست روی طارمی گذاشته تا او را به 

عنوان دومین بازیکن ایرانی تاریخ این باشگاه جذب کند. 
مســئولان دیناموزاگرب که پیش از این با جذب علی 
کریمی پدیده سپاهان اصفهان استارت جذب بازیکن 
ایرانــی را زده بودند به تازگی درباره طارمی تحقیقات 
مفصلی انجام داده و برای تکمیل اطلاعاتشــان سراغ 
برانکو ایوانکوویچ هم رفته اند! مدیران دیناموزاگرب که 
رابطه خوب و نزدیکی با برانکو دارند از فرصت حضور او 
در کرواسی که برای استراحت و تعطیلات پایان لیگ 
به کشورش رفته، استفاده کرده و درباره طارمی با این 
مربی به گفت وگو پرداخته اند. هرچند برانکو اطلاعات 
مــورد نظر مدیران دینامو را به آن هــا داده اما این به 
منزله موافقت او با جدایی بهترین گلزن تیمش نیست. 
برانکو که حضور در نیمه نهایی و فینال لیگ قهرمانان 
آســیا را هدف قرار داده برای رسیدن به این موفقیت 
همه ســتاره هایش را می خواهد و بعید است با جدایی 
طارمی موافقت کند مگر آن که باشگاه برای کم کردن 
مشــکلات مالی و بحث درآمدزایی، برانکو را مجاب به 

فروش این ستاره کند.

بدهی های استقلال به خارجی ها تسويه شد
با اعلام ســیدرضا افتخاری، مدیرعامل باشگاه اســتقلال آخرین قسط ساموئل اوخر هفته گذشته پرداخت شد و دیگر باشگاه 
اســتقلال هیچ گونه بدهی به بازیکنان خارجی ندارد. قسط سوم طلب بازیکن پیشین آبی ها نزدیک به 150 هزار دلار بود که 
مسئولان استقلال روز پنج شنبه موفق شدند این رقم را پرداخت کنند تا این تیم پس از سال ها دیگر پرونده ای در فیفا نداشته 
باشد. به گفته مدیرعامل باشگاه استقلال فقط پرونده پروپیچ، مهاجم صربستانی استقلال مانده که با پیگیری های وکیل باشگاه، 
پرونده به دادگاه CAS ارجاع شده و رسیدگی به آن یک سال طول خواهد کشید. به این ترتیب و با اعلام رسمی مدیرعامل 
باشگاه استقلال، این تیم پرونده مفتوحی در کمیته انضباطی فیفا ندارد و با ارایه گزارش رسمی این موضوع به کمیته تعیین 

وضعیت فدراسیون فوتبال به احتمال زیاد ممنوعیت جذب بازیکن خارجی توسط باشگاه استقلال لغو خواهد شد.


